Deliberazione C.C. n. 20 in data 25.06.2004

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il comma  8 dell’art. 50 del D.Lgs 267/2000 che testualmente recita: “ Sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio il Sindaco e il Presidente della Provincia provvedono alla nomina, alla designazione ed alla revoca dei rappresentanti del Comune e della Provincia presso Enti, Aziende ed Istituzioni”.

VISTA la relativa proposta illustrata dal Sindaco.

UDITI gli interventi di diversi Consiglieri comunali, che saranno riportati nel verbale di seduta.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione.

VISTO lo Statuto comunale.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 17, su n. 17 Consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A

1. Di stabilire i seguenti indirizzi per la nomina, la designazione o la revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

A. Tutte le nomine verranno fatte tenendo conto anche della competenza degli interessati e, comunque della disponibilità dei medesimi;

B. Quando occorre nominare o designare un solo rappresentante il Sindaco vi provvede dopo aver acquisito il parere (obbligatorio ma non vincolante) dei Capi Gruppo consiliari riuniti in apposita conferenza.

C. Allorchè i rappresentanti da nominare o designare, per ciascun Ente, Azienda od Istituzione siano più di uno, fra essi dovrà essere rappresentata la minoranza consiliare. 

In questo caso, il rappresentante della minoranza dovrà essere segnalato al Sindaco, congiuntamente, dai Capi Gruppo della minoranza stessa. In caso di mancato accordo fra i Capi Gruppo della minoranza circa la persona da segnalare per la nomina, gli stessi si riuniranno e procederanno mediante votazione. Nel caso di parità di voti, si procederà per sorteggio fra i primi due candidati che avranno ottenuto più voti;

D. La segnalazione di cui al punto c) dovrà essere fatta al Sindaco entro dieci giorni dalla consegna della relativa richiesta;

E. Tutti i rappresentanti nominati, dovranno impegnarsi a relazionare al Sindaco su tutti gli atti, fatti e situazioni riguardanti l’attività o la competenza dei rispettivi organi dei quali i medesimi andranno a far parte.

